Anlage 1

1. Satzung zur Änderung der Satzung zum Rettungsdienstbereichsplan der Stadt Halle (Saale) für den Rettungsdienstbereich Halle/Nördlicher Saalekreis

Auf der Grundlage der §§ 8 Abs. 1 und 45 Abs. 2 Nr. 1 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) i. V. m. § 7 Abs. 2 Rettungsdienstgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (RettDG LSA) vom 18.12.2012 (GVBI. LSA 2012, S. 624) zuletzt geändert durch Artikel 15 des Gesetzes zur Reform des Kommunalverfassungsrechts des Landes Sachsen-Anhalt und zur Fortentwicklung sonstiger kommunalrechtlicher Vorschriften (Kommunalrechtsreformgesetz) vom 17. Juni 2014 (GVBI. LSA, 288, 341) hat der Stadtrat der Stadt Halle (Saale) in seiner Sitzung am ... folgende Satzung zur Änderung der Satzung zum Rettungsdienstbereichsplan der Stadt Halle (Saale) für den Rettungsdienstbereich Halle/Nördlicher Saalekreis vom 17.12.2014 beschlossen:

§ 1

§ 2 der Satzung wird geändert und wie folgt neu gefasst:

§ 2 Träger des Rettungsdienstes

Träger des Rettungsdienstes - mit Ausnahme der Luftrettung - ist die Stadt Halle (Saale). Sie nimmt diese Aufgabe im Rahmen des eigenen Wirkungskreises wahr.

Die Stadt Halle (Saale) unterhält als Träger den Rettungsdienst zur Durchführung der Notfallrettung und der qualifizierten Patientenbeförderung auf ihrem Territorium.

Der gesamte Rettungsdienstbereich setzt sich aus den beiden Teilrettungsdienstbereichen Stadt Halle (Saale) und des ehemaligen Landkreis Saalkreis (Nördlicher Saalekreis) zusammen.

- 1. Der Teilrettungsdienstbereich Halle wird durch die Stadt Halle (Saale) versorgt.
- 2. Gemäß der Zweckvereinbarung über die Durchführung des Rettungsdienstes zwischen der Stadt Halle (Saale) und dem Landkreis Saalekreis (ZVE RettD) vom 22.04.2009 (Amtsblatt des Landkreises Saalekreis vom 24.04.2009) wird der Teilrettungsdienstbereich Nördlicher Saalekreis (ehemaliger Landkreis Saalkreis) durch die Stadt Halle (Saale) versorgt.

Die Fläche des gesamten Rettungsdienstbereiches Halle/Nördlicher Saalekreis beträgt ca. 741 km² bei einer Bevölkerungszahl von 302.053 Einwohnern.

Die Flächen der zu versorgenden Teilrettungsdienstbereiche betragen, Stadt Halle (Saale) ca. 135 km² bei einer Bevölkerungszahl von 233.552 Einwohnern und Nördlicher Saalekreis ca. 606 km² bei einer Bevölkerungszahl von 68.501 Einwohnern.

Die Anlage 1 zeigt die NEF-Isochronen und Anlage 2 RTW-Isochronen für den Rettungsdienstbereich Halle/Nördlicher Saalekreis.

Nachfolgend werden die Teilrettungsdienstbereiche Halle und Nördlicher Saalekreis als Halle/Nördlicher Saalekreis bezeichnet und sind Gegenstand dieses Rettungsdienstbereichsplanes.

Kreisübergreifende Maßnahmen zur gegenseitigen Unterstützung werden mit benachbarten Rettungsdienstbereichen abgestimmt und vereinbart.

Die Durchführung des Rettungsdienstes wurde von der Stadt Halle (Saale) an geeignete Leistungserbringer vergeben, welche die Voraussetzungen nach § 13 RettDG LSA erfüllen.

§ 2

Der Rettungsmitteldienstplan in § 7 der Satzung wird geändert und wie folgt neu gefasst:

Wache	Leistungserbringer	Rettungs-	Rufname	Vorhaltezeiten			Aktivzeit	Rufdienst
		mitteltyp		Werktag	Samstag	So, Feiertag	Std./Woche	Std./Woche
Feuer- und Rettungswache 1 An der Feuerwache	Stadt Halle (Saale) - Berufsfeuerwehr	RTW	01-83-01	06:30 bis 06:30	06:30 bis 06:30	06:30 bis 06:30	168,0	
	Stadt Halle (Saale) - Berufsfeuerwehr	stw	01-89-01	06:30 bis 06:30	06:30 bis 06:30	06:30 bis 06:30		168,0
	Stadt Halle (Saale) - Berufsfeuerwehr	LNA	01-82-01	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00		168,0
Feuer- und Rettungswache 2 Liebenauer Straße	Stadt Halle (Saale) - Berufsfeuerwehr	NEF	02-82-01	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	168,0	
	Stadt Halle (Saale) - Berufsfeuerwehr	RTW	02-83-01	06:30 bis 06:30	06:30 bis 06:30	06:30 bis 06:30	168,0	
	Stadt Halle (Saale) - Abteilung für BKR	ITW	02-87-01	08:00 bis 20:00			60,0	
Rettungswache 5 Magdeburger Straße	ASB	NEF	05-82-01	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	168,0	
	ASB	RTW	05-83-01	06:00 bis 06:00	06:00 bis 06:00	06:00 bis 06:00	168,0	
	ASB	RTW	05-83-02	09:00 bis 21:00	09:00 bis 21:00	09:00 bis 21:00	60,0	
	ASB	BNAW	05-81-02	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00		168,0
Rettungswache 6 Selkestraße	DRK	NEF	06-82-01	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	168,0	
	DRK	RTW	06-83-01	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	168,0	
	DRK	RTW	06-83-02	08:00 bis 20:00			60,0	
	DRK	KTW	06-85-01	08:00 bis 16:00			40,0	
Rettungswache 7 Merseburger Straße	Ambulance Merseburg GmbH	RTW	07-83-01	06:00 bis 06:00	06:00 bis 06:00	06:00 bis 06:00	168,0	
	Ambulance Merseburg GmbH	RTW	07-83-02	07:00 bis 20:30	07:00 bis 21:00	07:00 bis 19:00	93,5	
	Ambulance Merseburg GmbH	KTW	07-85-01	07:00 bis 19:00			60,0	
Rettungswache 8 Merseburger Straße	Ambulance Merseburg GmbH	RTW	08-83-01	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	168,0	
Rettungswache 9 Fährstraße	DRK	RTW	09-83-01	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	168,0	
	DRK	RTW	09-83-02	07:00 bis 17:30	07:00 bis 19:00	09:00 bis 19:00	74,5	
	DRK	MZF	09-85-01	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	168,0	
Rettungswache 33 Bennstedt	DRK	RTW	33-83-01	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	168,0	
Rettungswache 37 Zwintschöna	Ambulance Merseburg GmbH	RTW	37-83-01	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	168,0	
Rettungswache 49 Hohenthurm	ASB	RTW	49-83-01	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	168,0	
Rettungswache 64 Neutz-Lettewitz	DRK	RTW	64-83-01	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	168,0	
Rettungswache 66 Oppin	ASB	RTW	66-83-01	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	168,0	
Rettungswache 74 Salzmünde	DRK	RTW	74-83-01	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	07:00 bis 07:00	168,0	
пw						1,82%	60,0	
NEF						15,25%	504,0	
RTW						74,82%	2.472,0	
MZF						5,08%	168,0	
KTW						3,03%	100,0	
gesamt						100,00%	3.304,0	

Tab. 1 Rettungsmitteldienstplan

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Sie wird im Amtsblatt der Stadt Halle (Saale) und im Amtsblatt des Saalekreises bekannt gemacht.

Stadt Halle (Saale), den

Dr. Bernd Wiegand Oberbürgermeister - Dienstsiegel -